H事務連絡 "
2 0 2 3 , 0 5 . 1 2

会 員 各 位
会長 高 演 洋 嘉

業務連絡会並びに研修会の開催について (お知らせ)

標記連絡会について、下記の通り開催しますので、ご出席願います。

尚、事務所で出席を希望する方は 5月 18 日(木)15 時までに総務課宛に連絡願い

ます。 (オンライン参加は当日も受付けます。)

記

【業務連絡会並びに研修会について 】
日 時 :5 月 19 日(金) 10 時 0 0分 ~ 12 時 0 0分

場 所 :本部会議室

※開催要領

・オンライン参加を希望される方についてはWEB 開催を併用します。

・業務連絡会終了後、会議室にてお弁当を準備します。

以 上

別添 業務連絡会並びに研修会の報告予定内容について

完

.′.
・..・
′.1.J
く{-′.′くく{
{′くく、′{′
′)、(
′〉モ′モ′く
Yく′)、く′、〉
ヂ′モ′〉主
〉;〉〉キヂ〉){〉キキ

{モ、}

′
.ー.r{〉{くく
{ーくく′)′くy

{)′′
Y{<・r
rx′′‘
}くず人;{?′(′′′;ご.{′ノ{roー〇′′)(ノノ′〆′ごY三◆}、ノノ.

業務連絡会並びに研修会の報告予定内容について
(令和 5年 5月 19 日開催)

1. 会 長 挨 拶

2. 会 員 動 静

3, 総 務 関 係 報 告
(1) 令和 5年度法人総会並びに組合臨時総会の開催について
(2) 理事会決議・審議事項について (5月 10 日開催分)
(3) 総務委員選挙の実施について
(4) 新型コロナウイルス感染症対策の廃止について
(5) 長崎水先区の水先人派遣支援 (スポット型) の公募結果について
(6) 救命衣の着用及び膨張式救命衣の整備 ~点検等の徹底について
(7) 内海交通㈱のマネジメントレビュー会議出席について

(8) 夏季シーズン中の軽装について

(9) 業務用制服の採寸について

4. 経 理・養 成 関 係 報 告

(1) 営業成績報告
(2) 研修生関連
(3) 修業生関連

5. 技 術 関 係 報 告
事 例
(1) 岩国港日本製紙 (NP I)C-2 桟橋着桟速度超過事例について

(2) 視界不良時の錨泊について (領海法関連)
(3) クダコ水道における避航事例について
(4) 流し網上航過事例について
(5) 水島高梁川岸壁軽微接触事例について
(6) 三ツ子島第 2桟橋接触事例について
(7) 旅客船の着岸作業について

漁 業 関 係
(1) 備讃瀬戸における「こませ網」漁業について

(2) 流し網漁業盛漁期間中における安全対策について
(3) 福山港におけるカニ刺し網漁について

(4) 岩国港におけるイカ巣網漁について

トピックス

(1) 福山港 J FE スチール原料岸壁 Eバース側傍水深について

(2) 東洋信号通信社からの要望について
①広島ポートラジオ機能強化に係る情報提供について
②玉島各バース出港時の連絡について

(3) 関門水先区警戒船配備基準について
(4) 瀬戸内海西方海域商船航行情報図について
(5)G‐7広島サミット開催に伴う協力依頼 (第六管区海上保安本部)
(6) 配乗課からの連絡方法の変更について ((組)周知 2 3一 014 関連)
(7) 水島航路内での行き会いについて

以 上 -